СОВЕТ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

  РЕШЕНИЕ

   от 29 декабря   2009 г

                                               № 24
село  Молдаванское

О комплексной программе
реализации государственной молодежной политики

в Молдаванском сельском  поселении Крымского района
 «Молодежь Молдаванского  сельского поселения  2010-2012 годы »

В соответствии с Законом  Краснодарского края от 4 марта 1998 года № 123-КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае», на основании статьи 30 Устава  Молдаванского сельского поселения Крымского района , Совет  Молдаванского сельского  поселения  Крымского района  РЕШИЛ:

1. Утвердить комплексную программу реализации государственной молодежной политики в Молдаванском сельском  поселении Крымского района «Молодежь Молдаванского  сельского  поселения   2010-2012 годы»   (приложение).

2. Предусмотреть финансирование комплексной программы реализации государственной молодежной политики в Молдаванском сельском  поселении Крымского района «Молодежь Молдаванского сельского поселения 2010-2012 годы»  из  местного бюджета Молдаванского сельского поселения  в размере 134,3  тысяч  рублей.

3. Контроль   за  исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Молдаванского  сельского  поселения (Демчик  В.А.,) комиссию по вопросам  образования, медицины, делам молодежи, семьи, инвалидов и одиноких престарелых граждан,  развития спорта и культуры Совета Молдаванского поселения Крымского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Молдаванского  сельского  поселения

Крымского    района                                                                                                     В.Ф. Подолян
Комплексная программа
реализации государственной молодежной политики

в Молдаванском сельском  поселении Крымского района
 "Молодежь Молдаванского сельского поселения  2010-2012 годы"

Паспорт комплексной программы реализации государственной
 молодежной политики в Молдаванском  сельском поселении Крымского района «Молодежь    Молдаванского сельского поселения  – 2010-2012 годы»
  1. Содержание проблемы.
  2. Основные направления реализации государственной молодежной
        политики в Молдаванском сельском  поселении:
 2.1   Поддержка развития массового молодежного спорта  и туризма;

 2.3    Молодежный летний отдых;

 2.2    Поддержка  молодежных общественных объединений;

 2.3   Профилактика наркомании, безнадзорности и правонарушений
             в молодежной среде.  Правовая защита молодежи;
  2.4      Поддержка молодежного  предпринимательства и содействие занятости молодежи;
    3. Финансовое обеспечение программы.

    4. Механизм реализации программы.

ПАСПОРТ

программы реализации государственной молодежной политики

«Молодежь
Молдаванского сельского поселения – 2010-2012 годы»

Наименование программы:

Программа реализации государственной молодежной политики в Молдаванском сельском  поселении «Молодежь Молдаванского сельского поселения – 2010-2012 годы».

Основные цели:

Реализация Закона Краснодарского края «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае» от 27 марта 2002 года.

Разработчик программы:

Администрация  Молдаванского сельского поселения .

Цели и задачи программы:

Развитие условий для гражданского становления, физического  и патриотического воспитания молодежи. Создание условий для социальной адаптации и интеллектуально-творческого развития. Создание системы информационного обеспечения молодежи, решения вопросов профессионального развития и занятости молодежи.  Реализация условий для развития молодежных  досуговых  центров  и клубов  по месту жительства.
Исполнители основных мероприятий:
Администрация Молдаванского сельского поселения, координаторы работы с молодежью.

Участники программы:

Привлеченные структуры:

управление  образованием (УО), отдел по физической культуре и спорту (ОФиС), управление ГУ «Крымский районный городской центр занятости населения» (ГУ «КРГЦЗН»), межведомственная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (МКДН), управление культуры (УК) по согласованию.

Ожидаемые конечные результаты:

Реализация программы, повышение духовно – нравственного интеллектуального и творческого потенциала молодого поколения, снижения уровня наркомании, алкоголизма в молодежной среде. Снижение уровня безработицы, обеспечение временной и постоянной занятости. Рост общественной и деловой активности молодежи. Создание условий  для поддержки молодой семьи. Снижение уровня безнадзорности среди детей и подростков.

Контроль за исполнением программы:

Заместитель главы Молдаванского сельского  поселения , комиссия по вопросам образования, медицины, делам молодежи, семьи, инвалидов и одиноких  престарелых граждан ,развития спорта и культуры Совета Молдаванского сельского поселения.

1. Содержание проблемы

Наряду с Законом Краснодарского края "О государственной молодежной политике в Краснодарском крае" программа реализации государственной молодежной политики в Молдаванском  сельском  поселении «Молодежь Молдаванского сельского поселения – 2010-2012 годы.» (далее – Программа) является основным программным документом в деятельности администрации Молдаванского сельского поселения, а также всех ведомств, учреждений и организаций, деятельность которых направлена на решение проблем молодежи.

Основными целями Программы являются формирование правовых, экономических и организационных условий для становления личности молодого человека, развития молодежных и детских общественных объединений, движений и социально значимых инициатив.

Активно развивается работа с подростками и молодежью по месту жительства и их социальной адаптации, идет процесс расширения социальной базы молодежной политики. Однако в этой области имеется целый ряд проблем, на решение которых направлены мероприятия настоящей Программы.

2. Основные направления реализации государственной
молодежной политики в Молдаванском сельском поселении

2.1 Поддержка развития массового молодежного спорта и туризма

В подразделе предусматривается проведение мероприятий по следующим направлениям:

реализация проектов, направленных на поддержку развития массового молодежного спорта и туризма;

привлечение молодежи к активной туристской и физкультурно-оздоровительной деятельности.

2.2  Молодежный летний отдых

Мероприятия в подразделе осуществляются по следующим направлениям:

организация молодежного летнего отдыха;

развитие системы летнего отдыха детей, подростков и молодежи на детских дворовых площадках.

2.3 Профилактика наркомании, безнадзорности и правонарушений
в молодежной среде. Правовая защита молодежи

Подраздел включает в себя мероприятия по следующим направлениям:

организация системы работы по месту жительства в целях осуществления первичной профилактики наркомании, безнадзорности, правонарушений в молодежной среде и правовой защиты молодежи;

пропаганда здорового образа жизни;

.
2.4 Поддержка молодежного предпринимательства
и содействие занятости молодежи

Мероприятия в данном подразделе осуществляются по следующим направлениям:

организация

организация сезонной занятости учащихся и студентов, в том числе через систему общественных работ.
3. Финансовое обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы «Молодежь Молдаванского сельского поселения – 2010-2012 годы » составляет:  134,3 тысяч рублей;

                                      в том числе : 2010 год-   40,0    тыс. рублей

                                                             2011 год – 43,5  тыс.рублей

                                                             2012 год -  50,8 тыс.рублей

4. Механизм реализации Программы

Организацию, координацию и контроль за реализацией Программы осуществляет администрация Молдаванского сельского поселения. Она же вносит в установленном порядке предложения по уточнению мероприятий Программы с учетом складывающейся в поселении социально-экономической ситуации.

Мероприятия

по выполнению программы реализации государственной молодежной политики «Молодежь Молдаванского сельского поселения  2010-2012 годы»

	№ п\п
	Мероприятия
	Объем финансирования,

на 2010 год

 тыс. руб.
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Поддержка развития массового молодежного спорта и туризма
	0,3

	1.1
	Проведение спортивно-массовых игр и молодежных соревнований

(призы и грамоты)

	0,3
	 Председатели ТОС, спорт инструктор, директора СКЦ, станичные казачьи общества ,школы поселения  (по согласованию)
	Июль-сентябрь

	2
	Поддержка молодежных общественных объединений

	2.1
	Поддержка деятельности молодежных организаций

	Заместитель главы Молдаванского сельского поселения, директора СКЦ, координатор работы с молодежью.
	весь период

	2.2
	Организация работы клубов по месту жительства

	Председатели ТОС, директора СКЦ, школы поселения (по согласованию)
	весь период

	3
	Молодежный летний отдых

	3.1
	Проведение мероприятий на летних дворовых площадках

	Директора СКЦ, школы поселения (по согласованию)координатор работы с молодежью.
	июнь-август

	4
	Формирование и развитие системы социальных служб
для молодежи. Социальная поддержка молодежи
	2,4

	4.1
	Приобретение спортинвентаря, канцтоваров для организации работы на детских дворовых площадках

(спортинвентарь –мячи,скакалки,тенисные ракетки,обручи

Спортивный инвентарь

Канцелярские расходы
	2,4
	Директора СКЦ, заместитель главы Молдаванского сельского поселения.
	июнь-август

	5
	Профилактика наркомании, безнадзорности и правонарушений
в молодежной среде. Правовая защита молодежи

	5.1
	Проведение ноябрьской акции «Мир без наркотиков»

-соревнования по брейк-дансу,  стритболу,

-турнир «Брейн - ринг»

-молодежная конференция

Призы ,грамоты

	Спорт инструктор, директора СКЦ, УО (по согласованию)
	ноябрь

	6
	Поддержка молодежного предпринимательства
и содействие занятости молодежи
	37,3

	6.1
	Организация работы (оплата заработной платы) организаторов досуга подростков и молодежи на сельских дворовых площадках:

в т .ч.  июнь 3 человека

            июль 2 человека

            август 2 человека

	37,3
	Спорт инструктор, директора СКЦ
	июнь – август

	ИТОГО:
	40,0

Объем финансирования программы 2011 года исчислен с учетом роста по КД -8,7% к плану 2010 года;   2012 год по КД -7,5%  к плану 2011 года.

При необходимости в дополнительных средствах  бюджета , финансирование программы  может быть увеличенным  по решению Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района.

В случае экономии средств по одной статье они могут быть использованы по другой, в пределах общей суммы финансирования.